
Boletín Nº 89. Martes, 21 de abril de 2009 

III. ADMINISTRACIÓN AUTONÓMICA XUNTA DE GALICIA CONSELLERÍA DE TRABALLO DELEGACIÓN 
PROVINCIAL DA CORUÑA SERVIZO DE RELACIÓNS LABORAIS  

ANUNCIO  Pág. 6068  Reg. 09/4540-x. 
 

Revisión salarial do convenio colectivo do sector de transporte de 
mercadorías por estrada 

Visto o expediente da revisión salarial do convenio colectivo do sector de 
TRANSPORTE DE MERCADORÍAS POR ESTRADA, que tivo entrada nesta 
Delegación Provincial da Consellería de Traballo o día 27.3.09, e subscrito 
pola comisión paritaria do convenio o día 26.3.09, de conformidade co 
disposto no artigo 90.2 e 3 do Real decreto lexislativo 1/1995, do 24 de 
marzo, polo que se aproba o texto refundido da Lei do Estatuto dos 
Traballadores, Real decreto 1040/81, do 22 de maio, sobre Rexistro e 
Depósito de Convenios Colectivos de Traballo e Real decreto 2412/82, de 24 
de xullo, sobre traspaso de funcións e servizos da Administración do Estado 
á Comunidade Autónoma de Galicia, en materia de traballo, esta Delegación 
Provincial 

ACORDA: 

PRIMEIRO.–Ordena-la súa inscripción no Libro Rexistro de Convenios 
Colectivos de Traballo, obrante nesta Delegación Provincial, e notificación ás 
representacións económica e social da Comisión Negociadora. 

SEGUNDO.–Ordena-lo depósito do citado acordo no Servizo de Relacións 
Laborais, Sección de Mediación, Arbitraxe e Conciliación (S.M.A.C). 

TERCEIRO.–Dispoñe-la súa publicación no Boletín Oficial da Provincia. 

A Coruña, 30 de marzo de 2009. 

A DELEGADA PROVINCIAL 

Asdo.: María Debén Alfonso 

ACTA DE LA COMISION PARITARIA DEL CONVENIO COLECTIVO DE 

TRANSPORTE DE MERCANCIAS POR CARRETERA DE LA PROVINCIA 

DE A CORUÑA 

En la ciudad de A Coruña, y siendo las 17 horas del día 26 de marzo del año 
2009, se reúne la comisión paritaria del convenio colectivo de transporte de 

Galego / Castellano

Anterior Siguiente

Página 1 de 5Anuncio - Boletín Nº 89. Martes, 21 de abril de 2009 - Xunta de Galicia: Revisión s...

21/04/2009http://www.dicoruna.es/bop/2009/04/21/09-4540-x.htm



mercancías por carretera de la provincia de A Coruña, en los locales de la 
Confederación de Empresarios de A Coruña. 

ACUERDA: 

1.º) Para el año 2009 se aprueban las tablas salariales con el incremento 
del 4% sobre todos los conceptos salariales. 

Y no habiendo más asuntos que tratar, se levanta la sesión siendo las 18.30 
horas del día citado en el encabezamiento del acta. 

U.G.T.: 

Demetrio Chorén Vázquez 

Ignacio Rafael Mesura Suárez 

C.C.O.O.: 

Pedro Beade Roel 

José Luis Cabada Manivesa  

Eduardo Váquez Quintela 

Emilio Vázquez Pernas  

Benigno Vilas Mesías 

Perfecto Rodríguez Fariña 

Juan José Galdo Carbón  

ACOTRADES: 

Fernando Vaamonde Romero 

José Boedo Fernández 

ATRANSA: 

Miguel A. Conde Martínez 

TRANSCAF:  

Raúl Puga Arias 

ASESOR: Enrique Cornide Rodríguez 

Página 2 de 5Anuncio - Boletín Nº 89. Martes, 21 de abril de 2009 - Xunta de Galicia: Revisión s...

21/04/2009http://www.dicoruna.es/bop/2009/04/21/09-4540-x.htm



TABLAS SALARIALES DEL CONVENIO PROVINCIAL DE MERCANCIAS 

PARA 2009 

C A T E G O R I A S MES (€) EXTRA(€) TOTAL (€) 

GRUPO 1º 

Personal Superior Técnico 

Subgrupo A 

Jefe de servicio  1.427,31 1.126,83 20.508,24 

Inspector provincial  1.326,38 1.047,17 19.058,04 

Subgrupo B 

Ingenieros y licenciados  1.345,21 1.062,01 19.328,53 

Ingenieros técnicos y auxiliares titulados 1.169,03 922,90 16.797,00 

Ayudantes técnicos sanitarios 1.081,43 853,77 15.538,44 

GRUPO 2º 

Subgrupo A 

Personal administrativo 

Jefe de sección 1.198,95 946,54 17.227,07 

Jefe de negociado 1.161,18 916,71 16.684,34 

Oficial de primera 1.104,14 871,70 15.864,80 

Oficial de segunda 1.073,60 847,53 15.425,75 

Auxiliar administrativo 1.029,91 813,08 14.798,17 

Personal de agencias de transporte 

Encargado general 1.147,61 906,02 16.489,39 

Encargado de almacén 1.080,69 853,18 15.527,83 

Capataz 1.054,48 832,49 15.151,27 

Mozo especializado 1.045,31 825,28 15.019,60 

Mozo de carga, descarga y reparto 1.025,88 809,90 14.740,22 

Subgrupo B 

Transporte de mercancías 

Jefe de tráfico de primera 1.147,61 906,02 16.489,39 

Jefe de tráfico de segunda 1.110,12 876,39 15.950,63 

Jefe de tráfico de tercera 1.085,54 857,01 15.597,46 

Conductor-mecánico 1.106,54 873,59 15.899,26 

Conductor  1.086,90 858,10 15.617,09 

Conductor de motocicleta y furgón 1.064,71 840,53 15.298,06 

Ayudante de conductor 1.050,06 828,96 15.087,61 

Mozo especializado 1.047,21 826,71 15.046,59 

Mozo de carga, descarga y reparto 1.025,88 809,90 14.740,22 

Subgrupo C 

Personal de servicios auxiliares 

Sección 1ª.–Garajes 

Encargado general de primera 1.104,14 871,70 15.864,80 

Página 3 de 5Anuncio - Boletín Nº 89. Martes, 21 de abril de 2009 - Xunta de Galicia: Revisión s...

21/04/2009http://www.dicoruna.es/bop/2009/04/21/09-4540-x.htm



Encargado general de segunda 1.047,21 826,71 15.046,59 

Encargado de almacén 1.033,60 815,97 14.851,09 

Engrasador-lavacoches 1.059,22 836,26 15.219,44 

Guarda de noche 1.025,88 809,90 14.740,22 

Guarda de día 1.025,88 809,90 14.740,22 

C A T E G O R I A S MES (€) EXTRA(€) TOTAL (€) 

Sección 2ª 

Estación de lavado y engrase 

Encargado de primera 1.096,27 865,47 15.751,62 

Encargado de segunda 1.047,21 826,71 15.046,59 

Engrasador  1.059,22 836,26 15.219,44 

Mozo de servicio 1.025,88 809,90 14.740,22 

Subgrupo H 

Transportes muebles mudanzas y guardamuebles 

Jefe de tráfico 1.147,61 906,02 16.489,39 

Inspector-visitador 1.110,12 876,39 15.950,63 

Encargado de almacén y guardamuebles 1.096,27 865,47 15.751,62 

Capataz 1.084,69 856,35 15.585,36 

Capitonista 1.080,72 853,18 15.528,22 

Mozo especializado 1.039,83 820,91 14.940,68 

Mozo  1.025,88 809,90 14.740,22 

Carpintero 1.080,72 853,18 15.528,22 

Conductor-mecánico 1.106,54 873,59 15.899,26 

Conductor  1.064,71 840,53 15.298,06 

Conductor de motocicleta y furgón 1.038,80 820,11 14.925,95 

GRUPO 3º 

Personal de movimiento 

Factor 1.085,50 856,99 15.597,04 

GRUPO 4º 

Personal de talleres 

Jefe de taller 1.276,71 1.007,71 18.343,63 

Encargado general 1.140,95 900,73 16.393,57 

Encargado o contramaestre 1.140,95 900,73 16.393,57 

Encargado de almacén  1.140,95 900,73 16.393,57 

Jefe de equipo 1.106,54 873,59 15.899,26 

Oficial de primera 1.095,15 864,62 15.735,69 

Oficial de segunda 1.060,42 837,17 15.236,57 

Oficial de tercera 1.059,69 836,60 15.226,03 

Mozo de taller 1.047,06 826,65 15.044,71 

GRUPO 5º 

Cobrador de facturas 1.029,91 813,08 14.798,17 

Telefonista 1.019,66 805,05 14.651,04 

Página 4 de 5Anuncio - Boletín Nº 89. Martes, 21 de abril de 2009 - Xunta de Galicia: Revisión s...

21/04/2009http://www.dicoruna.es/bop/2009/04/21/09-4540-x.htm



Artículo 11.º.–Complementos personales.  

Complemento de antigüedad:  

Cinco años: 59,48 €  

Diez años: 90,78 €  

Quince años: 118,23 €  

Veinte años: 147,97 €  

Veinticinco años: 177,69 €  

Artículo 12.º.–Complementos de puesto de trabajo. 

I.–Plus de peligrosidad y toxicidad: 253,52 €  

II.–Plus de larga distancia: 89,03 €  

Artículo 15.º.–Dietas.  

a) En Galicia: 38,74 €  

b) En resto del Estado español y Portugal:42,24 €  

c) En internacional: 52,40 €  

Reg. 09/4540-x 

Portero 1.039,45 820,61 14.935,23 

Vigilante 1.039,45 820,61 14.935,23 

Limpiadora (importe por hora) 3,36 

Página 5 de 5Anuncio - Boletín Nº 89. Martes, 21 de abril de 2009 - Xunta de Galicia: Revisión s...

21/04/2009http://www.dicoruna.es/bop/2009/04/21/09-4540-x.htm


